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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ett nytt åtgärdsprogram, Bo bra på yngre dar – innovativt byggande 

för unga och studenter. 

Motivering 

I Sverige har vi bostadsbrist på grund av att det har byggts för få bostäder där 

de behövs. Hälften av landets kommuner anger att de har bostadsbrist. Unga 

och studenter har särskilt svårt att hitta en bostad. Många undersökningar har 

visat problemet. Ungdomsstyrelsens rapport Fokus11 – En analys av ungas 

bostadssituation från december 2011 beskriver väl svårigheterna för unga på 

bostadsmarknaden. 

Även om svårigheten att hitta bostad är som störst i storstadsregionerna 

och på högskoleorterna, så är det också ett problem på mindre orter. Det finns 

orter som inte har en generell bostadsbrist men som saknar bostäder som 

passar ungas efterfrågan. Bostadsbristen hämmar Sveriges framtida tillväxt-

potential. Hög kompetens inom alla vetenskapsområden är en grundförutsätt-

ning för tillväxt och utveckling i en internationell konkurrens. 

Enligt beräkningar gjorda av Studentbostadsföretagen skulle det samman-

lagt behöva byggas runt 20 000 studentbostäder i landet idag. Fler efterfrågar 

studentbostäder, och de som redan har studentbostäder bor även kvar där allt 

längre när det blir svårare att få tag i en ny bostad efter avslutade studier. 

En bostadsmarknad i obalans leder till att både unga och studenter får 

tacka nej till arbete och studier på orter där de inte hittar boende. Andra 

tvingas in i trångboddhet, långa pendlingsavstånd och en osäker och ovärdig 

flyttkarusell mellan andra- och tredjehandsboenden. 
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Anledningen till att Sverige har hamnat i denna situation är att det under 

lång tid byggts för få bostäder och att de bostäder som byggs inte har unga 

och studerande som målgrupp. För att kunna möta deras bostadsbrist är det 

viktigt att främja nytänkande och utveckling av bostäderna. Bostaden behöver 

möta deras önskemål och behov. Att bygga riktat till unga och studerande är 

en utmaning, och för att lyckas behövs en idéutveckling. 

”Bo bra på yngre dar” är ett åtgärdsprogram med tre huvudområden för ett 

ökat bostadsbyggande för unga och studenter. Inspirationen kommer från 

programmet ”Bo bra på äldre dar” som regeringen genomförde för att stödja 

nytänkande och utveckling av bostäder för äldre. 

Eftersom det inte bara är äldre som har det svårt på bostadsmarknaden be-

hövs ett innovativt byggande för unga och studenter. ”Bo bra på yngre dar – 

innovativt byggande för unga och studenter” inriktas på följande: 

1. Förenkling av regleringar för att stötta kommuner i förstudier och behovs-

inventeringar inför planerat byggande av eller ombyggnation till bostäder för 

unga och studenter. 

2. Arkitekttävlingar och utvecklingsprojekt bör stödjas och uppmuntras ef-

tersom dessa kan pressa priserna på byggande samtidigt som ny teknik och 

bostäder för unga och studenter som produkt utvecklas. Ambitionen är kreativ 

arkitektur där projekten är tänkta att genomföras i praktiken. 

3. Ett nationellt nätverk där sakkunniga, kommuner, allmännyttiga bostadsfö-

retag, privata fastighetsägare, byggherrar, entreprenörer, ideella sektorn och 

andra aktörer på bostadsmarknaden utgör en gemensam kunskapsbank, med 

syfte att förenkla för den regionala planeringen hos kommunerna samt till att 

minska glappet mellan de olika aktörerna på bostadsmarknaden. 

Stockholm den 2 oktober 2012  

Elin Lundgren (S)  
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